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   اتفاق تلخی که برای خدمتگزاران کشورمان در روزهای 
گذشته  افتاد و موجب شهادت آیت ا... رئیسی شد واقعه 
کشورمان یکی از خدمتگزاران خوب  که  تلخی بود چرا 
خود را که زحمات زیادی برای آبادانی ایران می کشید را 
از دست داد. هر چند این اتفاق به شدت سخت است 
و موجب ناراحتی  مردم شده است اما واقعیت آن است 
که روند اداره کشور و توسعه آن نباید به علت این اتفاق 
متوقف شود و مسیر رو به رشد کشور در سیاست، اقتصاد، 
دیپلماسی و همه جوانب باید بدون وقفه ادامه یابد. 
ضمن اینکه باید این روند توسعه از شتاب بیشتری هم 
بر اثر انتخاب رئیس جمهور بعدی برخوردار شود. اخیرا 
احزاب و گروه های سیاسی نیز با توجه به اینکه انتخابات 
ریاست جمهوری در آینده نزدیک برگزار خواهد شد؛ فعال 
شده اند.اینکه احزاب تمایل داشته باشند که هدایت کشور 
از طریق پاستور را عهده بگیرند، امری مبارک است و از منظر 
قانون نیز پذیرفته شده است با این وجود این امر دو سویه 
کمیت است و این  است و سویه قوی تر و سنگین تر آن حا
رکن اثر گذار باید علائمی را نشان دهد که احزاب دریابند که 
می توانند به صورت جدی وارد عرصه انتخابات شوند. نه 
اینکه شرایط به گونه ای باشد که مانند انتخابات گذشته 
آقای رئیسی عملا هیچ گونه رقیب جدی ای را پیش روی 
خود نداشت که شاهد برگزاری یک انتخابات عادی بودیم. 
گر احساس کنند که زمینه برای فعالیت آنها فراهم  احزاب ا
است گزینه های اصلی خود را به میدان خواهند آورد و در 
این صورت رقابت ها بر سر این موضوع که چه کسی باید 
به پاستور رود، جدی تر خواهد شد و شاهد رقابت های 
خوبی در انتخابات ریاست جمهوری خواهیم بود که این 
مورد هم به نفع توسعه و منافع ملی است. احزاب اصلاح 
 طلب و اعتدالی نیز در انتظار آن هستند که آیا علائمی برای 
آنها ارسال می شود که به صورت گسترده وارد عرصه شوند. 
تمامی اصلاح طلبان از کارگزاران سازندگی گرفته تا سایر 
احزاب در حال بررسی هستند که آیا می توانند یک فرد 
شناخته شده و اثر گذار را وارد انتخابات کنند. اعتدالگرایان 
و مستقلین نیز در انتظار آن هستند که چنین سیگنالی 
گر این علائم دیده شود چرا احزاب  کنند. ا را دریافت 
اصلاح طلب و اعتدالی در انتخابات شرکت نکنند با این 
کمیت هم  وجود این امکان هم وجود دارد که استراتژی حا
این باشد که گزینه های متعددی وارد عرصه شوند تا حتی 
آرای قومی نیز بر آرای ثبات سیاسی در پای صندوق های 
افزوده شود. البته این احتمال هم وجود دارد که پاستور 
با جو سیاسی موجود در نهایت در اختیار طیف فعلی قرار 
گیرد و چرا که نوعی  دلسردی بین  بخشی از جامعه وجود 
دارد که بخشی از این  مساله خود را در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی به نمایش گذاشت. البته شرایطی که برای 
آقای رئیسی به وجود آمده موجب خواهد شد که هواداران 
ایشان برای تکرار مسیر وی پای صندوق ها حاضر شوند 
حال باید دید همین شرایط برای حضور سایر دیدگاه های 
سیاسی فراهم می شود که حضور در پای صندوق های رای 

 . افزایش یابد یا خیر

 انتخاباتی که باید جدی گرفته شود 
یادداشت

  پیام تسلیت قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور 
پیامی درگذشت مادر سید حسن نصرا... 
دبیرکل حزب ا... لبنان را تسلیت گفت. در 
این پیام آمده است: خبر درگذشت بانوی 
مؤمنه والده ارجمند جنابعالی باعث اندوه و 
تأسف اینجانب گردید. فقدان آن بانوی پارسا 
و مادر پرهیزکار را حضور جنابعالی تسلیت 
عرض می کنم. امیدوارم خداوند مهربان، 
آن مرحومه را شامل مغفرت بی کران خود 
کند. از خداوند متعال برای آن مرحومه، علو 
درجات و برای جنابعالی و خانواده محترم، 
صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم. با 
اغتنام از فرصت؛ سلامتی و توفیقات روزافزون 

جنابعالی را از درگاه ایزد یکتا خواستارم. 
 
  صدور دستور شروع 

انتخابات ریاست جمهوری 
وزیر کشور روز یکشنبه در نامه ای خطاب 
کشور  به استانداران و فرمانداران سراسر 
دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره 
کرد. متن نامه  ریاست جمهوری را صادر 
احمد وحیدی وزیر کشور به این شرح است: 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت 
حضرت آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی 
و همراهان گرانقدر ایشان، در اجرای اصل 
یکصد و سی و یکم قانون اساسی و مواد ۳۸ 
و ۳۹ قانون انتخابات ریاست جمهوری و 
تبصره های ذیل آنها، دستور شروع انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری صادر 
می شود. ضروری است ضمن صدور دستور 
توسط  استان  انتخابات  ستاد  تشکیل 
استانداران محترم، فرمانداران سراسر کشور 
اجرایی  هیات های  تشکیل  به  نسبت  نیز 
کثر  حدا  140۳ /۳/6 خ  مور یکشنبه  روز  از 
در مدت سه روز و انجام سایر برنامه های 
و  شهرستان  مرکز  در  مذکور  انتخابات 
بخش های تابعه، طبق برنامه زمان بندی 
ابلاغی و در مهلت های قانونی مقرر اقدام 
ستاد  به  را  بخشنامه  این  وصول  و  کرده 

انتخابات کشور اعلام نمایند. 

 استفاده از زنان برای 
ریاست کمیسیون های مجلس

منتخب تهران در مجلس شورای اسلامی 
گفت: ما باید در هر حوزه اجرایی 10 مورد 
اساسی را بررسی کنیم تا کمیسیون ها برای 
آنها تصمیم گیری داشته باشند. در مجلس 
باید یک تجدیدنظر در فعالیت ها ایجاد شود. 
کید بر لزوم به کارگیری  منوچهر متکی با تا
زنان در ساختار تصمیم گیری مجلس، گفت: 
تعداد بانوانی که به مجلس آمده اند به دلیل 
اندازه  کشور به  فقدان سیستم حزبی در 
جمعیت آنان در جامعه نیست اما باید از 
کمیسیون ها  ریاست  برای  ظرفیت شان 
مجلس  در  تهران  منتخب  کرد.  استفاده 
شورای اسلامی یادآور شد: باید در مجلس 
ح های قدیمی فاصله گرفته شود تا به  از طر
ح های جدید حرکت و مشکلات  سمت طر
مردم را حل کنیم. متکی با بیان اینکه فساد 
و آقازادگی دو مشکل بزرگ است، یادآور شد: 
در زمینه مبارزه با فساد، کلی عمل کرده ایم. 
گر ساختار فسادزا شناسایی می شود باید  ا
ریشه ای با آن برخورد شود تا مشکل حل 
شود و افکار عمومی جامعه از این موضوعات 

ناراحت نباشد. 

 سعید جلیلی رسما اعلام 
کاندیداتوری کرد

پس از مشخص شدن فرایند برگزاری 
جمهوری  ریاست  هنگام  زود  انتخابات 
۸ تیرماه  و اینکه از دهم خردادماه  در 
آغاز  انتخاباتی  نامزدهای  نام  ثبت  نیز 
پیرامون  زنی هایی  گمانه  ؛  شد  خواهد 
انتخابات  در  حاضر  سیاسی  چهره های 
ح شد و نام های زیادی با  پیش رو مطر
گرایش های مختلف سیاسی به میان آمد. 
در این میان جریان  اصولگرایان و مشخصا 
جبهه پایداری و مجموعه های همسو که 
ادوار  برای  کاندیدای مشخصی  همواره 
در  داشتند  جمهوری  ریاست  انتخابات 
کاندیدای مطلوب و  این انتخابات نیز  
متبوع خود را برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم نامزد کرده اند 
کی از این بود  و حتی برخی خبرها نیز حا
که اطرافیان جلیلی از چند روز پیش حتی 
قبل از اینکه حضور وی در انتخابات جدی 
شود در پی برنامه ریزی و ایجاد ستادهای 
جلیلی برای انتخابات پیش رو بوده اند. 
کاندیدایی که انتظار می رفت در انتخابات 
اعلام حضور کند اما نه اینقدر زود. به هر 
جهت روز گذشته پس از چند روز بلاتکلیفی 
در اردوگاه تندروها این خبر در رسانه ها 
منتشر شد که سعید جلیلی تصمیم گرفته 
که در انتخابات ریاست جمهوری  است 
شرکت کند. دفتر سعید جلیلی عضو مجمع 
کرد  تایید  نیز  نظام  مصلحت  تشخیص 
که وی قصد حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری را دارد. حال باید دید که با حضور 
 جلیلی و سایر رقبا انتخابات چگونه پیش

 خواهد رفت. 

غلامعلی رجایی 
  فعال سیاسی

خبــــر
رئیس ستاد انتخابات استان تهران:  

  آماده ایم انتخابات در تهران را
الکترونیک برگزار کنیم

 رئیس ستاد انتخابات استان تهران گفت: در صورت 
، آماده برگزاری  صلاحدید شورای نگهبان و وزارت کشور
انتخابات تمام الکترونیک ریاست جمهوری در پایتخت 
انتخابات  ستاد  رئیس  جوهری  سیدعباس  هستیم.  
تهران در اولین جلسه ستاد برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری که با حضور علیرضا فخاری، 
استاندار تهران برگزار شد، با اشاره به اصل 1۳1 قانون اساسی 
مبنی بر برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری، 
اظهار کرد: در کمتر از چهارماه باید شرایط را برای برگزاری 
سومین انتخابات فراهم کنیم. جوهری با بیان اینکه طبق 
زمان بندی، باید هفتم خردادماه و در اجلاسیه ای که با 
حضور همه منتخبان برگزار می شود، انتخابات ریاست 
کم بر جامعه  جمهوری، نهایی شود، افزود: به رغم شرایط حا
پس از شهادت آیت ا... رئیسی، اجلاسیه مجلس خبرگان 
رهبری با حضور اعضا در موعد مقرر برگزار شد. و ان شاءا... 
روز هفتم خرداد نیز اجلاسیه مجلس شورای اسلامی با 
حضور منتخبان برگزار خواهد شد. رئیس ستاد انتخابات 
استان تهران با اشاره به دستور وزیر کشور مبنی بر آغاز 
فرآیند انتخابات همزمان با 10 خرداد ماه سال 140۳ گفت: 
در روز مقرر فعالیت هیات های اجرایی کشور آغاز می شود 
که شرایط و نحوه برگزاری آن اعلام  می شود. معاون استاندار 
تهران بیان کرد: از تاریخ 10 الی 14 خردادماه به مدت پنج 
، ثبت نام داوطلبان انجام و پس از آن از تاریخ 1۵ الی ۲1  روز
خردادماه نیز به مدت هفت روز به صلاحیت کاندیداها 
رسیدگی خواهد شد. جوهری ادامه داد: بر اساس جدول 
زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری، اسامی نامزدها 
۲۲ خردادماه 140۳ از سوی وزارت کشور منتشر می شود، 
1۵ روز  ۲۳ خرداد تا ششم تیرماه به مدت  همچنین از 
نامزدها فرصت تبلیغات دارند و از هفتم تیرماه تبلیغات 
ممنوع خواهد بود و در نهایت فرایند رأی گیری، هشتم 
کشور برگزار می شود. رئیس  تیرماه همزمان در سراسر 
ستاد انتخابات استان تهران گفت: چنانکه در مرحله اول 
کثریت مطلق آرا  انتخابات برای هیچیک از داوطلبان، ا
حاصل نشود، یک هفته بعد، یعنی در روز جمعه 1۵ تیرماه 
انتخابات دور دوم برگزار خواهد شد. وی عنوان کرد: با توجه 
به تجربه برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در تهران، این 
آمادگی را داریم که انتخابات پیش رو را نیز به صورت تمام 
الکترونیک سبرگزار کنیم که این  پیشنهاد را ارائه کرده ایم . 
این موضوع منوط به تایید شورای محترم نگهبان و وزارت 

کشور خواهد بود.

  آرمان ملی- حمید شجاعی: 
شاید کمتر کسی تصور می کرد که 
سیاسی  خاص  شرایط  با  کشور 
فقدان  در  امروز  و  شود  مواجه 
باشیم،  سوگوار  رئیس جمهور 
اساسی  قانون  که  آنجا  از  اما 
کرده  پیش بینی  را  شرایط  همه 
انتخابات زودهنگام برگزار خواهد 
در چنین شرایطی جامعه  شد. 
باز هم زودتر از نهادهای رسمی 
و خود نامزدها به گمانه زنی های 
انتخاباتی پرداخته است و طی 
روز های گذشته اسامی مختلفی از 
چهره های اصلاح طلب، اصولگرا، 
میانه رو و معتدل و حتی نظامیان 
در  اما  است.  شده  ح  مطر نیز 
به  باید  پیش رو  انتخابات  باب 
۲ نکته مهم و حیاتی توجه کرد. 
انتخابات  که اساس یک  نکاتی 
خوب، مشارکتی و رقابتی را فراهم 
می سازند. نخست؛ بحث مشارکت 
مردم در انتخابات که به هر نحو 
از  سادگی  به  نمی توان  ممکن 
کرد. شاید چندان  کنار آن عبور 
زمان زیادی از انتخابات مجلس 
دوازدهم و مشارکت پایین مردم 
در این انتخابات نگذرد. لذا طی 
حضور  جهت  به  ماه  یک  این 
کاندیداهای مختلف یا وعده ها 
باید شرایط به نحوی رقم بخورد 
در  حضور  برای  نیز  جامعه  که 
انتخابات ترغیب شود. مساله دوم 
کمیت  بحث نوع نگاه و رویکرد حا
چگونگی  و  انتخابات  مساله  به 
در  سیاسی  جریان های  حضور 
انتخابات است. اینکه انتخابات 
حداقلی و کنترل شده برگزار شود 
یا یک انتخابات پرشور و مشارکتی 
گر  ا باشیم. قدر مسلم  را شاهد 
رویکرد انتخاباتی مثل 1400 باشد 
به نظر کاندیداهای حاضر نیز به 
چند نفر خلاصه خواهند شد و در 
نهایت نیز از همان اقلیت محدود 
جمهوری  ریاست  به  نفر  یک 
گر رویکرد بر  خواهد رسید. اما ا
و  کثری  حدا مشارکت  مبنای 
رقابت باشد می توان به انتخاباتی 
کاندیداهایی از  پرشور با حضور 
جریان های مختلف امیدوار بود. 
گر فضا  چه اینکه برخی معتقدند ا
باز تر شود و چهره های سیاسی 
مختلف و شناخته شده بتوانند 
در انتخابات حاضر شوند بخشی 
که در چند انتخابات  از مردمی 
مشارکت  نکرده اند  شرکت  اخیر 

خواهند کرد. 
 عقلانیت، تعامل و درایت 

برای  بسیاری  گزینه های 
انتخابات پیش رو به خط شده اند 
مثل  اصلاح طلب  چهره های  از 
محمدرضا  جهانگیری،  اسحاق 
گرفته  عارف و مسعود پزشکیان 
محمد  چون  اصولگرایانی  تا 
و  جلیلی  سعید  قالیباف،  باقر 

کانی و البته چهره های  علیرضا زا
اعتدالی دولت قبل مثل محمد 
جواد ظریف، محمد جواد آذری 
جهرمی و عبدالناصر همتی حتی 
نام محمود احمدی نژاد هم این 
روزها بسیار به گوش می رسد. اما 
چهره شناخته شده ای که نسبت 
غوغای  این  در  کمتر  بقیه  به 
رسانه ای قرار گرفته کسی نیست 
جز علی لاریجانی. مشاور مقام 
که اتفاقا پیش از  معظم رهبری 
بسیاری  صحبت های  نیز  این 
در  او  نقش آفرینی  خصوص  در 
می شد.  ح  مطر  1404 انتخابات 
سال  یک  صحبت ها  این  اما 
جلو آمده و به 140۳ منتقل شد 
گر نگاهی به  است. در این راستا ا
معیارهای مختلف رئیس جمهور 
بعدی بیندازیم به مساله مهمی 
به اسم تعامل برخورد می کنیم. 
کار  اساس  می تواند  که  واژه ای 
با سایر قوا و  یک رئیس جمهور 
دستگاه ها باشد. اما در اسامی 
یاد شده و البته آنهایی که احتمال 
حضورشان بالاترست شاید کمتر 
باشیم.  معنایی  چنین  شاهد 
که برخی علی لاریجانی را  امری 
قلمداد  آن  در  متبحر  مردی 
می کنند. به جهت عقبه سیاسی 
و کارکردی نیز بخواهیم به موضوع 
چهره ای  لاریجانی  علی  بنگریم 
از  برخی دیگر  کنار  که در  است 
سیاسی  عقلانیت  به  سیاسیون 
مشهور است و مرور مواضع وی 
گذشته  دهه  یک  در  حداقل 
چهره ای  او  که  می دهد  نشان 
میان جناحی یا به عبارت عامیانه 
فراجناحی  و  مستقل  چهره ای 
که سیاست را  است. شخصیتی 
کار  کهنه  خوب می شناسد و به 
سیاست معروف است، با فضای 
دارد  کامل  آشنایی  بین المللی 
در  حضور  جهت  به  طرفی  از  و 
ریاست  چون  مختلفی  مناصب 
عالی  شورای  دبیری  مجلس، 
امنیت ملی و ریاست صدا وسیما با 
مدیریت های اجرایی و کلان آشنا 
است و از طرفی مشکلات کشور را 
می شناسد و می تواند با استفاده 
از نخبگان، خبرگان و کارشناسان 
مسائل و مشکلات مختلف کشور 
مهم  مساله  کند.  ساماندهی  را 
دیگر نگاه باز علی لاریجانی نسبت 
سیاسی  جریان های  همه  به 

همه  از  مناسب  استفاده  و 
چهره های سیاسی در جهت حل 
چنانکه  است.  کشور  مشکلات 
لاریجانی  معتقدند  بسیاری 
می تواند در دولت عملکرد بسیار 
مثبتی از خود برجای بگذارد چرا 
که عقلانیت، میانه روی و کارآمدی 
غ از  کار می کند و فار را سرلوحه 
نگاه های جناحی در هر حوزه ای 
بهره  نخبگان  و  متخصصین  از 
می تواند  الامکان  حد  و  می برد 
در  را  رضایتمندی  از  میزانی 
جامعه ایجاد نماید. مهم تر اینکه 
لاریجانی تعامل خوبی با نهادهای 
کمیت دارد و می تواند  قدرت و حا
از این تعامل در جهت مثبت و 
حل  جهت  در  اهداف  پیشبرد 
مشکلات بهره ببرد. حال باید دید 
که این چهره کهنه کار سیاسی چه 
زمانی وارد انتخابات خواهد شد و 
پس از وارد شدن شورای نگهبان 
چه رویکردی در قبال وی خواهد 

داشت. 
مشکلات  حل  راه  تنها   

عقلانیت و عدالت است
یک نماینده ادوار مجلس در 
ارتباط با انتخابات پیش رو اظهار 
داشت: ما به دنبال عقلانیت در 
کشور هستیم، اما باید ببینیم آنها 
کاراصلی  و  می گیرند  تصمیم  که 
تایید صلاحیت بر عهده آنهاست 
یا  رسیده اند  مساله  این  به  نیز 
خیر. منصور حقیقت پور به »آرمان 
که تنها  ملی« گفت: ما معتقدیم 
راه  حل مشکلات کشور عقلانیت 
و عدالت است و این تفکر عقلانی 
کم  حا کشور  بر  پایه  عدالت  گر  ا
شود و تصمیماتی اساسی بگیرد 
که در راستای نجات کشور باشد 
باشد. وی  خیلی می تواند موثر 
در خصوص اینکه احتمال حضور 
علی لاریجانی در انتخابات پیش رو 
کمیت برای حضور  و چراغ سبز حا
وی بیان کرد: امیدوارم که اینگونه 
باشد، اما هنوز شواهد و قراینی در 
این خصوص مشاهده نمی کنم. 
خداوند شهادت آیت ا... رئیسی 
را تبدیل به فرصتی برای وحدت 
ملی کرد. ما شاهد بودیم که همه 
جریان های سیاسی در این اتفاق 
سوگوار بودند و وحدتی به وجود 
که از این وحدت می توانیم  آمد 
انتخابات   ۳ جبران  اینکه  برای 
گذشته را کنیم استفاده کنیم. لذا 

به نظر می رسد فضا فراهم شود 
که همه جریان های سیاسی هم 
آتی حاضر  انتخابات  بتوانند در 
کثری  باشند و یک انتخابات حدا
این  باشیم.  شاهد  کشور  در  را 
چهره نزدیک به علی لاریجانی در 
معیار های  و  ک ها  ملا خصوص 
کرد:  رئیس جمهور آینده عنوان 
باید شرایط را در یک سبد و قالب 
بتوانیم  هم  آن  طی  که  ببینیم 
شرایط بین المللی را تلطیف کنیم 
و هم در کشور یک وفاق جدی را 
ایجاد کنیم و در سایه این وفاق 
مشکلات کشور را در عرصه های 
حقیقت پور  کنیم.  حل  مختلف 
تصریح کرد: افراد معدودی هستند 
که بتوانند با تمامی جریان های 
سیاسی و قوا ارتباط موثر بگیرند 
آقای  در  مسائل  این  مجموع  و 
لاریجانی جمع است ایشان خیر 
الموجودین است اما باید ببینیم 

 . شرایط هم فراهم است یا خیر
 شخصیت بزرگی مثل آقای 

لاریجانی می تواند اثر گذار باشد
مجلس  ادوار  نماینده  یک 
پیش رو  انتخابات  خصوص  در 
این  در  لاریجانی  علی  حضور  و 
قطع  داشت:  اظهار  انتخابات 
آقای  مثل  شخصیت   یقین  به 
لاریجانی می تواند اثر گذار باشد. به 
برکت خون این شهدا یک انسجام 
ایجاد  کشور  در  خوبی  وفاق  و 
تصمیم  که  امیدوارم  من  و  شد 
گیرندگان کشور و خصوصا شورای 
نگهبان این شرایط را لحاظ کند و 
ترتیبی اتخاذ کند که همه کسانی 
به  بتوانند  دارند  شایستگی  که 
کنند. غلامعلی  این عرصه ورود 
جعفرزاده ایمن آبادی به »آرمان 
ملی« گفت: در شرایط حاضر نه 
آقای لاریجانی که برای هیچ یک 
از افرادی که می توانند مشکلات 
پالسی  هیچ  کنند،  حل  را  کشور 
که با اینها سیاسی  وجود ندارد 
برخورد نشود. لذا انتظار می رود 
تصمیم  یک  نگهبان  شورای 
این  که  الان  و  بگیرد  منطقی تر 
وحدت ملی به وجود آمد کسی را 
بتوانیم بیاوریم که مشکلات را حل 
کند. واقعیتی موجود در جامعه 
وجود دارد که مردم بسیار گرفتارند 
و باید الان یک تدبیر خوبی برای 
مردم  معیشتی  مشکلات   حل 
صورت پذیرد. عضوحزب اعتدال 
و توسعه بیان کرد: من واقعا انتظار 
به وجود  عقلانیت  این  که  دارم 
آمده باشد چرا که امروز به شدت 
آقای لاریجانی  به عنصری مثل 
نیاز داریم. امیدواریم که مسئولان 
که  کنند کسانی را بیاوریم  کمک 
سیاسی،  اقتصادی،  مسائل  به 
فرهنگی و ورزشی آشنا باشند و 
برنامه داشته باشند و مشکلات 

کشور را حل کنند. 

کارشناسان در گفت وگو با »آرمان ملی« بررسی کردند: 

لاریجانی خیر الموجودین انتخابات 
کمیت چراغ سبز نشان دهد             غلامعلی جعفرزاده: امروز به شدت به عنصری مثل آقای لاریجانی نیاز داریم : امیدوارم حا    منصور حقیقت پور

شنیدن نظر مخالف 

شهید  گفت:  دولت  سخنگوی    
رئیسی احترام خاصی برای استادان 
دانشگاه و افراد باتجربه قائل می شد. 
بارها می شد که می دیدیم او در میان 
جلسه پیش پای مرحوم عادل آذر 
که سابقه استادی  و سایر افرادی 
داشتند، برپا می شد و احترام ویژه ای 
بهادری  علی  بود.  قائل  برایشان 
کید  جهرمی افزود: : شهید رئیسی تأ
داشت در جلسات کمیسیون های 
دولت که مصوبات دولت ابتدا در آنجا 
باید بررسی شود، حتماً کارشناسان 
دعوت  مصوبه  موضوع  مخالف 
شوند. این مسئله با اینکه مخالفان 
دستور  بر  بنا  داشت،  متعددی 
رئیس جمهور شهید انجام می شد. 
شهید رئیسی معتقد بود نظر مخالف 
کار  دادن  صیقل  و  پختگی  باعث 
می شود. حتی در برخی موارد خود 
او در جلساتی مانند ستاد هماهنگی 
اقتصادی، مخالفان موضوع بررسی را 

دعوت می کرد. 

دعوت از افراد شایسته 

میدان و دیپلماسی 

اسلامی  مؤتلفه  حزب  کل  دبیر   
رئیس جمهوری  داشت:  اظهار 
و  روش  باید  می شود  انتخاب  که 
را  رئیسی  آیت ا...  مردمی  منش 
شهید  رئیس جمهور  کند.  دنبال 
را  مناسبی  زیربنایی  اقدامات 
بعدی  رئیس جمهور  و  داد  انجام 
جمله  از  روبنایی  مسائل  باید 
 بهبود معیشت مردم را دنبال کند. 
اسد ا... بادامچیان درباره فعالیت 
اسلامی،  موتلفه  حزب  انتخاباتی 
سایر  مانند  موتلفه  حزب  گفت: 
تشکل های سیاسی، جلسات عادی 
و فوق العاده خود را برگزار کرده و در 
حال بررسی و شناسایی افراد شایسته 
برای جایگاه ریاست جمهوری است. 
پس از ثبت نام و بررسی صلاحیت 
داوطلبان از سوی شورای نگهبان، 
تصمیم گیری نهایی انجام می شود. 
کنون در حال بررسی و شناسایی  ا
وی  هستیم.  شرایط  واجد  افراد 
از  کرد: حزب موتلفه پیش  تصریح 
ثبت نام افرادی شایسته را معرفی 
کرده و از آنها برای ثبت نام دعوت 
صلاحیت  بررسی  از  پس  و  می کند 
درباره  نهایی  تصمیم  داوطلبان، 

معرفی نامزد نهایی گرفته می شود. 

 سرپرست وزارت امور خارجه ایران 
اظهارکرد: مسیری که شهید آیت ا... 
امیرعبداللهیان  شهید  و  رئیسی 
دنبال  کشور  خارجی  سیاست  در 
نیز  ایشان  شهادت  از  پس  کردند، 
کرد.  خواهد  پیدا  ادامه  قوت   با 
سیاست  گفت:  باقری  علی 
سیاست های  از  یکی  همسایگی، 
راهبردی جمهوری اسلامی در وزارت 
خارجه خواهد بود و برای ایجاد ثبات 
گسترش همکاری های  در منطقه، 
اقتصادی و تعاملات چندجانبه بیش 
از پیش تلاش خواهد شد. همچنین 
اسلامی  کشورهای  با  ایران  روابط 
رو به توسعه است. هرچند هنوز با 
برخی از کشورها به حد تراز نرسیدیم. 
باقری در پایان یادآور شد: میدان 
و دیپلماسی بدون یکدیگر ناموفق 
که قصد جدا  کسانی  خواهند بود. 
کردن این دو موضوع را دارند، نشان از 
فهم نادرست آنان از سیاست خارجی 
است. یکی از موفقیت های دولت 
سیزدهم این بود که هماهنگی میان 

میدان و دیپلماسی محقق شد. 

مخبر خبر داد: 

 تداوم راهبرد ارتقای روابط با کشورهای همسو
 آرمان ملی: در جلسه رصد اقتصادی صبح 
دیروز یکشنبه به ریاست محمد مخبر گزارش 
مرکز آمار از شاخص تورم مصرف کننده در 
کی،  ماه اردیبهشت، به تفکیک اقلام خورا
کی، خدمات، بهداشت و بقیه اقلام  غیرخورا
مهم و اثرگذار بر تورم مورد بررسی قرار گرفت. 
، تورم سالانه با  گزارش مرکز آمار بر اساس 
1.۸ واحد درصد کاهش نسبت به ماه قبل 
۳۸.۸ درصد( به ۳7 درصد رسیده است.  (
کی نیز از ۲.۹ درصد  تورم ماهانه اقلام خورا
در فروردین به 1.۸ درصد در اردیبهشت 
ماه 140۳، نقطه به نقطه از ۲۳.۸ درصد در 
فروردین به ۲۲.۸ درصد در اردیبهشت ماه 
140۳و سالانه از ۳7.۳ درصد در فروردین به 
۳۳.7 درصد در اردیبهشت ماه 140۳، کاهش 
کی و  یافته است. در خصوص اقلام غیرخورا
خدمات هم، تورم سالانه با کاهش 0.7 واحد 
درصدی، از ۳۹.۵ درصد در فروردین ماه 
140۳ به ۳۸.۸ درصد در اردیبهشت ماه 140۳  
رسیده است. سرپرست ریاست جمهوری در 
این جلسه به مسئولانی که تورم اردیبهشت 
ماه در بخش تحت مسئولیت آنها افزایشی 
بود، دستور داد نسبت به بررسی دلایل و 
خ تورم در  زمینه های این مسئله و مهار نر
جلسه  این  ادامه  در  کنند.  اقدام  خرداد 

خ  آخرین وضعیت بازار کار و روند کاهش نر
بیکاری در سال 140۲ و همچنین وضعیت بازار 
خ بیکاری کل  ارز مورد بررسی قرار گرفت. نر
کشور از ۹ درصد در سال 1401 و به ۸.1 درصد 
در سال 140۲ رسیده است. مخبر همچنین 
دستورات لازم را به منظور مراقبت و نظارت 
بر این بازارها خطاب به مسئولان مربوطه 
صادر کرد. در این جلسه مسائل و موضوعات 
مربوط به حوزه های تنظیم و نظارت دقیق 
بر بازار کالا به ویژه کالاها و اقلام ضروری نیز 
جمهوری  ریاست  سرپرست  و  شد  بررسی 
دستورات لازم را در این زمینه به وزیر صنعت، 
معدن و تجارت داد. همچنین محمد مخبر 
پیش از ظهر دیروز - یکشنبه - در دیدار 
خارجه  امور  وزیر  عوض«  »حسین  آقای 

سودان ضمن قدردانی از ابراز همدردی و 
همبستگی دولت و ملت سودان با جمهوری 
اسلامی ایران، به نقش موثر رئیس جمهور و 
وزیر امور خارجه شهید کشورمان در ارتقای 
اسلامی  جمهوری  همکاری های  و  روابط 
کشورهای اسلامی و همسو اشاره  ایران با 
و تصریح کرد: این رویکرد به عنوان راهبرد 
اساسی جمهوری اسلامی ایران تداوم خواهد 
یافت. سرپرست ریاست جمهوری همچنین 
توجه به دغدغه های مسلمانان و کشورهای 
اسلامی را از راهبردهای جمهوری اسلامی 
کمکی برای  گفت: از هیچ  ایران دانست و 
استقلال، پیشرفت و آرامش مردم سودان 
دریغ نخواهیم کرد. وزیر امور خارجه سودان 
نیز در این دیدار با بیان اینکه حامل مراتب 
، دولت  تسلیت و همبستگی رئیس جمهور
و مردم سودان با ملت و دولت ایران است، 
اظهار داشت: روابط میان ایران و سودان 
انسان دوستانه و  پایه اصول اسلامی و  بر 
گرفته است.  دوستی میان دو ملت شکل 
»حسین عوض« همچنین ساختار مستحکم 
را  ایران  اسلامی  جمهوری  نظام  کارآمد  و 
همچون سدی توصیف کرد که از این نظام 
در برابر رخداد و رویدادهای بزرگ و سنگین 

محافظت می کند. 


